
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt xếp lại hạng doanh nghiệp đối với 
Quỹ Bảo lãnh tín dụng cho doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Thanh Hóa 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 52/2016/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2016 của 

Chính phủ về việc quy định tiền lương, thù lao, tiền thưởng đối với người quản 

lý công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do nhà nước nắm giữ 100% vốn 

điều lệ;   

Căn cứ Nghị định số 21/2024/NĐ-CP ngày 23 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 51/2016/NĐ-CP ngày 

13 tháng 6 năm 2016 của Chính phủ quy định quản lý lao động, tiền lương và 

tiền thưởng đối với người lao động làm việc trong công ty trách nhiệm hữu hạn 

một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ và Nghị định số 

52/2016/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2016 của Chính phủ quy định tiền lương, 

thù lao, tiền thưởng đối với người quản lý công ty trách nhiệm hữu hạn một 

thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ;  

Căn cứ Thông tư số 27/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2016 

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thi hành Nghị 

định số 52/2016/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2016 của Chính phủ;  

Căn cứ Thông tư số 04/2019/TT-BLĐTBXH ngày 21 tháng 01 năm 2019 

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện quản 

lý lao động, tiền lương, thù lao, tiền thưởng đối với quỹ bảo lãnh tín dụng cho 

doanh nghiệp nhỏ và vừa;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 23/2005/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 31 

tháng 8 năm 2005 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Bộ Tài chính về 

việc hướng dẫn xếp hạng và xếp lương đối với thành viên chuyên trách hội đồng 

quản trị, tổng giám đốc, giám đốc, phó tổng giám đốc, phó giám đốc, kế toán 

trưởng công ty nhà nước;   

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 

140/TTr-SLĐTBXH ngày 27 tháng 8 năm 2024. 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt xếp lại hạng III (hạng ba) đối với Quỹ Bảo lãnh tín 

dụng cho doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm toàn diện trước 

pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và các cơ quan thanh tra, kiểm tra, 

kiểm toán và các cơ quan liên quan về tính chính xác, tính pháp lý, thẩm quyền 

phê duyệt của nội dung tham mưu, thẩm định, số liệu báo cáo và việc đảm bảo 

các điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định; đồng thời, có trách nhiệm thực hiện 

nghĩa vụ công bố thông tin theo đúng quy định hiện hành của pháp luật. 

2. Căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, Quỹ Bảo 

lãnh tín dụng cho doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Thanh Hóa có trách nhiệm tổ 

chức triển khai thực hiện theo đúng quy định; tham mưu đề xuất, báo cáo những 

vấn đề vượt thẩm quyền.  

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, Sở Nội vụ, theo 

chức năng, nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn và giải 

quyết các công việc liên quan đến việc tổ chức thực hiện của Quỹ Bảo lãnh tín 

dụng cho doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Thanh Hóa theo quy định; tham mưu đề 

xuất, báo cáo nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc những nội dung chưa phù hợp 

với quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Quỹ Bảo lãnh tín 

dụng cho doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Thanh Hóa và Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị, các cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thi 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T14:32:50+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-28T14:34:00+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-28T14:34:10+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-28T14:36:53+0700




